[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 17 »  июля  2008 года                                                                        № 140

О  порядке осуществления единовременной

материальной помощи пострадавшим в

результате стихийных бедствий или других

чрезвычайных обстоятельств

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и решением Совета депутатов городского поселения Лянтор  от 15.07.2008 №126 «Об оказании единовременной помощи»:

1. Утвердить Положение о порядке осуществления единовременной материальной помощи пострадавшим в результате стихийных бедствий или других чрезвычайных обстоятельств.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования Царегородцева Н.В.
Глава города

              С.А. Махиня

                                                                                            Приложение  к постановлению

                                                                                            Главы городского поселения Лянтор

                                                                                от " 17" июля 2008 года  № 140
                                                     Положение
о порядке осуществления единовременной материальной помощи
пострадавшим в результате стихийных бедствий или других чрезвычайных
обстоятельств на территории городского поселения Лянтор
1. Общие положения
                      1.1.  Настоящее положение определяет порядок подготовки документов  и взаимодействия структурных подразделений Администрации городского поселения Лянтор и Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского поселения Лянтор по вопросам выделения денежных средств на осуществление    единовременной    материальной    помощи  пострадавшим    в результате стихийных бедствий или других чрезвычайных обстоятельств на территории городского поселения Лянтор.
   1.2. Финансирование   мероприятий   на   осуществление   единовременной материальной помощи, пострадавшим в результате стихийных бедствий или других чрезвычайных обстоятельств производится за счет  средств  бюджета городского поселения Лянтор.

    1.3.  Единовременная    материальная    помощь    оказывается   гражданам, зарегистрированным по месту жительства в городе Лянтор, жилые помещения которых полностью или частично пострадали в результате стихийных бедствий или других чрезвычайных обстоятельств.
   1.4. Единовременная материальная помощь не оказывается гражданам           виновным в возникновении чрезвычайных обстоятельств.
 2. Порядок оформления документов на оказание материальной помощи
   2.1.  Комиссия по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности городского поселения Лянтор принимает решение о ходатайстве  перед Главой городского поселения Лянтор на выделение единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате стихийных бедствий или других чрезвычайных обстоятельств. Протокол заседания КЧС направляется Главе  городского  поселения Лянтор.
   2.2. Граждане, пострадавшие в результате стихийных бедствий или других чрезвычайных обстоятельств не позднее 10 календарных дней с момента

принятия решения Комиссией по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности городского поселения Лянтор предоставляют в службу гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Администрации городского  поселения Лянтор следующие документы:
   - справку государственного органа, уполномоченного на выдачу справки о факте чрезвычайной ситуации;

   - справку с места жительства;
   - заявление на имя Главы городского поселения Лянтор о выделении единовременной материальной помощи.

    2.3. Служба гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Администрации городского  поселения Лянтор не позднее 30 рабочих дней   с момента принятия решения Комиссией по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности городского поселения Лянтор  подготавливает документы на выделение единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате стихийных бедствий или других чрезвычайных обстоятельств:
    - справку государственного органа, уполномоченного на выдачу справки о факте чрезвычайной ситуации;

    - заявления граждан на имя Главы городского поселения Лянтор о выделении единовременной материальной помощи;

    - справки с места жительства граждан пострадавших в результате стихийных бедствий или других чрезвычайных обстоятельств;
    - список граждан на получение единовременной      материальной помощи (приложение 1 к положению);
    - акт обследования, с указанием характера и объемов повреждений личного имущества (приложение 2 к положению);
    - на основании полученных документов служба гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций готовит проект распоряжения  Главы городского поселения Лянтор.
    2.4. Выделение денежных средств на оказание единовременной помощи пострадавшим осуществляется на основании распоряжения Главы городского поселения Лянтор.
      2.5. Учёт средств, выделенных за счёт средств бюджета городского поселения Лянтор, на оказание единовременной материальной помощи пострадавшим осуществляется в соответствии с нормативными актами Министерства финансов Российской Федерации.
    2.6. Целевое использование средств, выделенных за счёт средств бюджета городского поселения Лянтор контролируется  управлением бюджетного учёта и отчётности  Администрации городского поселения Лянтор.
                                                                                                    Приложение 2 к положению
                                                                                                 Главы городского поселения Лянтор

                                                                                     от" 17" июля  2008 года № 140
                                                                                                            УТВЕРЖДАЮ
                                                                                                        Глава города Лянтор

                                                                                                        __________С.А. Махиня

                                                                                                       «____»___________200   г.

                                                             Акт
                               обследования муниципального жилого помещения

                               поврежденного (разрушенного) в результате

(наименование стихийного бедствия или чрезвычайных обстоятельств, дата происшествия)
Наименование объекта, адрес________________________________________________________
Собственник жилья
(ведомственная принадлежность объекта, обслуживающая организация)
Характеристика повреждения личного имущества граждан
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 (% повреждения огнем, дымом, водой)
Возможность восстановления имущества  (подлежит,  не подлежит восстановлению) _________________________________________________________________________________
Комиссия: (должность, фамилия,  инициалы, подпись, дата) ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Квартиросъёмщик (фамилия,  инициалы, подпись, дата)
_______________________________________________________________________________
                                                                                                    Приложение 1 к положению

                                                                                               Главы городского поселения Лянтор

                                                                                   от " 17 " июля  2008 года № 140
                                                                                                                         УТВЕРЖДАЮ

                                                                                                        Глава города Лянтор

                                                                                                        __________С.А. Махиня

                                                                                                      «____»___________200   г.

                                                           Список
граждан на получение единовременной материальной помощи,
пострадавших в результате
(наименование стихийного бедствия или чрезвычайных обстоятельств)
(полный адрес зоны чрезвычайной ситуации)

	Фамилия, имя.
	Документ,
	Место
	Требуемая

	п/п
	отчество
	удостоверяющий
	регистрации
	помощь за счет

	пострадавшего
	личность (серия, номер, кем и когда выдан)
	пострадавшего
	средств бюджета городского

поселения Лянтор

	1
	2
	3
	4
	5

Председатель комиссии по чрезвычайным ситуациям

и обеспечению пожарной безопасности

городского поселения Лянтор                                    __________________Н.В. Царегородцев
                                                                                        «_____»________________ 200     год.
Начальник отдела учёта и регистрации граждан

Управления коммунального хозяйства
Администрации городского  поселения Лянтор
                                                                                           __________________В.Г. Краснова
                                                                                            «_____»_______________ 200   год.

_1275749685.unknown